平成３０年１０月２２日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部広報・渉外課

第 8回女性医師・看護師のための復職支援プロジェクトの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、宮崎大学医学部医療人育成支援センターでは、医療シミュレーションを用いた教育実践を女性医師や看

護師の復職支援にも役立てようと、２０１１年から毎年１回「復職支援プロジェクト」を行っており、今年は８

回目となります。

 今年は内容を大幅に変更し、どの施設でも身近に起こりうる事例に基づいた講習会を２回企画しました。各回

とも、いくつかのシミュレーション実習を体験した後に、シナリオ演習を行います。

復職を希望する県内の女性医師・看護師が共に参加することで、チーム医療の重要さを再確認するとともに、

最新の医療現場での判断や基本手技をシミュレーションでき、今後の復職支援にさらにつながっていくものと期

待しております。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時  第１回  平成３０年１１月  ２日（金） １３：００～１６：００

第２回  平成３０年１１月３０日（金） １３：００～１６：００

    場  所  宮崎大学医学部臨床技術トレーニングセンター（清武キャンパス）

    対  象  復職希望の女性医師・看護師（パートの方も含む） 各回２０名

    参 加 費  無料

※詳細は別紙をご覧ください。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

復職を考えている皆さまへ

第1回

第2回

入院患者の

発熱‼ あなたならどうする？
＜主な実習＞

・バイタルサイン測定･肺音聴取・静脈採血・導尿

日時：平成30年11月2日(金) 13:00～16:00

＜主な実習＞

・バイタルサイン測定･ルート確保・応急処置の方法
・一次救急蘇生

日時：平成30年11月30日(金) 13:00～16:00

対象者：復職希望の女性医師・看護師（パートの方も大歓迎‼)

託児室：あり（無料）※事前に申込みが必要です。

【お申込み・お問い合わせ先】宮崎大学医学部医療人育成支援センター(担当/舟橋)
〒889-1692 宮崎市清武町木原5200番地 TEL:(0985)85-8305(平日17時まで)/FAX:(0985)85-7239

E-mail：ikyou@med.miyazaki-u.ac.jp

申込みアドレス：https://goo.gl/forms/ILBNRmeBbVbt9xri2

ホームページ ：http://www.med.miyazaki-u.ac.jp/home/iryoujin/

参加料：無料

申込み：電話/FAX/ﾒｰﾙ/郵送/下記のアドレスにて平成30年10月26日（金）まで

場 所：宮崎大学医学部 臨床技術トレーニングセンター 各回

先着20名

患者家族が‼

駐車場で倒れていたらどうする？

講 師：医師(内科/救急/整形外科)・看護師(7～8名)

＜申込＞ ＜HP＞